

خبر

اقتدار بسکتبال  
مهرسان در لیگ برتر

هفته دهم لیگ برتر بسکتبال بانوان با برگزاری چند دیدار پیگیری شد که مهرسان تهران در دیداری خانگی با حساب ۸۱-۶۶ تیم آکادمی بسکتبال سحر را شکست داد.

شادی عبدالوند با ۲۷ امتیاز، ۲ پاس گل، ۳ توپ‌ریایی و کارایی ۲۵ بهترین بازیکن این دیدار بود.

در دیگر دیدار هفته دهم، داتیس یزد و ذوب‌آهن اصفهان به رقابت پرداختند در نهایت این دیدار با پیروزی ۶۰ بر ۳۴ تیم ذوب‌آهن به پایان رسید.

مطهره رحیمی با ۹ امتیاز، ۴ ریباوند، ۳ توپ‌ریایی و کارایی ۱۴ بهترین بازیکن این دیدار شد. ستاد ملی گاز تهران نیز در این هفته به مصاف تیم بینالود خودرو نیشابور رفت و این دیدار را با نتیجه ۷۱ بر ۴۶ واگذار کرد. مینا فیضی با ۱۵ امتیاز، ۱۹ ریباوند، ۱ پاس گل و کارایی ۲۴ بهترین بازیکن شد.

تلاش تیم ملی  
بسکتبال با ویلچر برای  
سهیمه پارالمپیک

رقابت های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه اولین رویدادی است که تیم ملی بسکتبال با ویلچر با حضور در آن می‌تواند برای بازی های پارالمپیک پاریس کسب سهمیه کند.

این رقابت‌ها از دیروز در تایلند آغاز شد اما اولین بازی تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران امروز برگزار می‌شود. کره جنوبی حریف ملی‌پوشان ایران در دیدار نخست است.

رقابت‌های بسکتبال با ویلچر قهرمانی آسیا و اقیانوسیه با حضور ۱۱ تیم برگزار می‌شود و سهمیه پارالمپیک سهم تیم قهرمان می‌شود.

محمد محمدنژاد، ابوالفضل جلاعی، جلیل قرنجیک، حکیم منصوری، حسن عبدی، محسن طلوعی، مهدی عباسی، امیررضا احمدی، مرتضی عابدی، محمدحسین سیاری، امید هادی و ایمان یکزاد ترکیب تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران را در این رقابت‌ها تشکیل می‌دهند و محمدرضا دستیار آن را هدایت می‌کنند.

قدرتمایی هندبال  
کازرون برابر تیم  
مدعی هرمزگان

نیم فصل دوم و هفته هشتم لیگ برتر هندبال بانوان، دیروز صبح با ۴ دیدار برگزار شد که سنگ‌آهن باقق با پیروزی برابر سندج، صدرنشینان را مستحکم کرد و فولاد هرمزگان متحمل دومین شکست فصل شد.

در مهم‌ترین دیدار هفته هشتم، فولاد هرمزگان میزبان زاگرس جنوبی کازرون بود که در پایان نتیجه ۲۸-۲۲ روی تابلوی اعلام نتایج ثبت شد تا زاگرس جنوبی با این پیروزی هم‌امتیاز فولاد هرمزگان شود اما به خاطر تفاضل گل کمتر همچنان در رده سوم قرار بگیرد.



داود عزیزی:

اگر پول نباشد هیچ اتفاق خوبی رقم نمی‌خورد

رئیس فدراسیون تنیس گفت: برای پیشرفت در همه ورزش‌ها نیازمند برنامه‌ریزی، کار و بودجه لازم هستیم. این یک واقعیت است که اگر پول کافی و مناسب در اختیار فدراسیون‌ها نباشد هیچ اتفاق خوبی رقم نخواهد خورد. به کشورهای اطراف خودمان نگاه کنید، خرید یک بازیکن خارجی آنها به اندازه کل بودجه ورزش ماست و این نشان می‌دهد آنها چه سرمایه‌گذاری عظیمی در ورزش انجام داده‌اند.



الناز کمپانی

با رکورد شکنی قهرمان ۶۰ متر با مانع شد

الناز کمپانی دوندۀ ۶۰ متر با مانع، جایزه بزرگ داخل سالن را با قهرمانی و رکوردشکنی تمام کرد. او دیروز در ۶۰ متر با مانع با ثبت رکورد ۸ ثانیه و ۴۳ صدم ثانیه از خط پایان رد شد. کمپانی در این مسابقه ۳ صدم ثانیه رکورد قبلی ۶۰ متر با مانع زنان ایران را شکست تا رکورددار ایران بماند. رکوردی که سال ۹۶ خودش ثبت کرده بود.



فاطمه امینی:

شرایط برای موفقیت در المپیک کافی نیست

فاطمه امینی تیرانداز ملی‌پوش تفنگ، بعد از سهمیه المپیک که در اندونزی گرفت، گفت: «یک سری کمبودهایی داشتیم که به رغم تلاش‌های زیاد فدراسیون بر طرف نشده‌اند. ما با این شرایط همه‌جوره تلاش کردم تا نتایج خوبی بگیریم. شاید با این شرایط سهمیه المپیک یا مدال بگیریم ولی قطعاً برای موفقیت در المپیک کافی نیست، برای موفقیت در المپیک، باید با به پای رقبا پیش برویم.»

رقابت‌های کشتی آزاد بین‌المللی اوپن زاگرب  
پایان آرزوها

محسن وظیفه  
روزنامه نگار

رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد جام اوپن زاگرب با خلق چند شگفتی و البته مشخص شدن تکلیف چند وزن تیم ملی کشتی آزاد برای بازی‌های المپیک به پایان رسید. مسابقاتی که شگفتی‌های زیادی در آن رقم خورد و نتایج عجیب خلق شد که به دنیای کشتی هم شوک وارد کرد. شکست کایل اسنایدر آمریکایی مقابل امیرعلی آذربیرا نتیجه‌ای بود که حتی واکنش اتحادیه جهانی را هم در پی داشت و البته شکست پونس امامی که چند مدال جهانی دارد مقابل حسین ابوذری هم کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد را شوکه کرد. محمد نخودی در وزن ۷۹ کیلوگرم، امیرعلی آذربیرا در وزن ۹۷ کیلوگرم، امیرحسین زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به مدال طلا، رحمان عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم، حسین ابوذری در وزن ۷۴ کیلوگرم، امیررضا معصومی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به مدال نقره و عباس ابراهیم‌زاده در وزن ۶۵ کیلوگرم به همراه کامران قاسمی‌پور در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال برنز دست یافتند. با این نتایج رحمان عموزاد و امیرحسین زارع حضورشان در المپیک را قطعی کردند و امیرعلی آذربیرا هم با رسیدن به مدال طلا و غلبه بر کایل اسنایدر نامدار توانست به دوندۀ تیم ملی برسد و در مسابقات گزینشی آسیا برای رسیدن به سهمیه المپیک مسابقه بدهد.

یونس و کره کور وزن ۷۴ کیلوگرم

در وزن ۷۴ کیلوگرم اما یک انتخابی عجیب برگزار شد و یک کره بزرگ به وجود آمد. حسین ابوذری در این وزن یونس امامی را شکست داد اما در فینال مقابل کشتی‌گیر نه‌چندان مطرح آمریکایی شکست سنگینی را پذیرا شد تا ایهام زیادی را درباره اعزام به مسابقات گزینشی به وجود بیاورد. شکست یونس در این مسابقه و البته شکست ابوذری در فینال مقابل جیسون نولف آمریکایی. نفر اول این وزن آمریکا کایل دیک است اما نفر دوم و سوم آمریکا ابوذری را ۱۰ بر صفر شکست داد! حالا مشخص نیست که کادرفنی‌ها چه خطوری می‌خواهد به ابوذری اطمینان کند؟

سفر تقریبی

در ۸۶ کیلوگرم هم هادی وفایی‌پور فقط به کرواسی رفت و به دلیل برخورد با قرعه نحس نتوانست به روی تشک برود. وفایی‌پور در حالی که امید داشت بتواند از این فرصت استفاده کند و رقابت در سطح بین‌الملل را تجربه کند به دلیل برخورد با دو قرعه نحس شانس حضور در این مسابقات را از دست داد. وفایی‌پور فقط به زاگرب رفت تا در کنار تیم باشد در حالی که از قبل هم قابل پیش‌بینی بود ممکن است تیم ایران در این وزن با این قرعه نحس برخورد کند. حالا هادی وفایی‌پور باید به یک تورنمنت دیگر اعزام شود و باید دید که کادرفنی در این باره چه تصمیمی را اتخاذ می‌کند؟

بدبختی کامران

در وزن ۹۷ کیلوگرم هم کامران قاسمی‌پور بعد از مدت‌ها دوری روی تشک آمده بود؛ کشتی‌گیری که مدت‌ها به دلیل مصدومیت از تیم دور بود اما به هر شکلی بود خودش را به زاگرب رساند اما در مصاف با کایل اسنایدر شکست خورد. شکست او در حالی رقم خورد که در سوی دیگر جدول امیرعلی آذربیرا به فینال رسیده بود و این یعنی از دست رفتن رؤیای المپیک برای کامران قاسمی‌پور. او برای رسیدن به المپیک به هر تلاشی دست زد اما شانس او یا یار نبود؛ دو بار پارگی کشاله ران رسیدن به فرم ایده‌آل در وزن ۹۷ کیلوگرم را به وقفه انداخت تا در نهایت هم با ناکامی در زاگرب روبه‌رو شود. حالا کامران فقط یک شانس دارد تا به رویاپوشی که حضور در المپیک بود، برسد. او باید منتظر بماند امیرعلی آذربیرا در گزینشی آسیا نتواند سهمیه بگیرد و خودش در گزینشی جهانی سهمیه بگیرد و به این ترتیب راهی المپیک شود.

رحمان، صعود راحت در فینال

مسابقات کرواسی علاوه بر اهمیتی که به لحاظ کسب امتیاز داشت، از نظر مشخص شدن تکلیف تیم ملی کشتی آزاد در چند وزن هم بسیار مهم بود. اولین انتخابی مهم هم در وزن ۶۵ کیلوگرم رقم خورد که رحمان عموزاد توانست با غلبه بر عباس ابراهیم‌زاده حضورش در المپیک پاریس را قطعی کند اما با این حال یک انتقاد جدی در این وزن به رحمان وارد بود که در مسابقه فینال حاضر نشد مقابل واژگن تورانیان کشتی بگیرد. او اعلام کرد مصدوم است اما مشخص نشد این مصدومیت کجا پیش آمد چرا که در مسابقه نیمه‌نهایی حریف خود را دور تشک کشتی می‌چرخاند و کاملاً با اقتدار به فینال رسید. اگر قرار بود او در این مسابقات مقابل حریفان اصلی خود کشتی بگیرد چرا باید برای برگزاری یک انتخابی او به مسابقات کرواسی اعزام می‌شد؟ این همه هزینه سفر به کرواسی، اقامت و البته پرداخت هزینه ثبت‌نام به اتحادیه جهانی به خاطر برگزاری یک انتخابی تیم ملی؟ چرا این انتخابی در داخل ایران برگزار نشد؟

شگفتی‌سازی امیرعلی

رقابت‌های وزن ۹۷ کیلوگرم در کرواسی با شگفتی‌سازی امیرعلی آذربیرا همراه شد. این کشتی‌گیر تهرانی در فینال مقابل اسنایدر به برتری رسید تا هم قهرمان تورنمنت زاگرب شود و هم اینکه حضورش در گزینشی المپیک را قطعی کند. ایران هنوز سهمیه این وزن را نتوانسته کسب کند اما با این درخشش آذربیرا بعید است که او نتواند در گزینشی آسیا که قریب‌زستان میزبان است سهمیه بگیرد. کایل اسنایدر فقط دو بار به کشتی‌گیران ایران باخته که یک بار محمدحسین محمدیان یقه او را گرفته و حالا هم امیرعلی آذربیرا توانست این غول خسته آمریکایی را زمین برزند.

زارع باز هم معصومی را برد

در وزن ۱۲۵ کیلوگرم هم یک مسابقه مهم برگزار شد که این مسابقه هم تکلیف تیم ملی در المپیک را قطعی کرد. امیرحسین زارع در فینال فوک‌سنگین توانست امیررضا معصومی را شکست بدهد. او هم با این برتری خودش را به المپیک رساند. هر چند که امیررضا معصومی برای رسیدن به فینال زحمت زیادی کشید و حتی پارس آمریکایی که برنز جهان را دارد، شکست داد اما ورزش به زارع نرسید.

امیرعلی آذربیرا: باید انتقام باخت سال گذشته را می‌گرفتم

یکسال برای  
شکست اسنایدر  
کار کردم

ستاره کشتی ایران در مسابقات بین‌المللی زاگرب امیرعلی آذربیرا بود. کسی که توانست با غلبه بر کایل اسنایدر ستاره نامدار آمریکا خودش را به عنوان مدعی جدید وزن ۹۷ کیلوگرم در تیم ملی کشتی آزاد ایران معرفی کند. این در حالی است که با نظر کادرفنی سابق تیم ملی کشتی آزاد آذربیرا در وزن ۹۲ کیلوگرم به قهرمانی جهان در بلغراد اعزام شده بود که در این وزن هم مقابل زاهد والنسیا از آمریکا شکست خورد و خیلی زود هم از مسابقات حذف شد. آذربیرا کیلوهایی زیادی را برای حضور در وزن ۹۲ کیلوگرم کم کرده بود و در زاگرب نشان داد که در همان وزن اصلی خود یعنی ۹۷ کیلوگرم یک مدعی جدی و خطرناک برای رقبا است و می‌تواند در مسابقات بین‌المللی هم یک موفقیت بزرگ را رقم بزند.

قهرمانی و مدال طلای زاگرب یک موفقیت بزرگ محسوب می‌شود.

البته این مسابقات تدارکاتی است و باید سعی کنیم که روند رو به رشد را برای المپیک حفظ کنیم. هدف اصلی‌ام مدال المپیک است.

وزن ۹۷ کیلوگرم بسیار وزن شلوغی است؛ فکر می‌کنی با این وضعیت در المپیک به مدال برسی؟

اول باید حضورم در المپیک را قطعی کنم. حضور در انتخابی و کسب سهمیه و بعد هم به مدال فکر کنم اما نشان دادم که از رقابت با هیچ حریفی هراس ندارم. این وزن سخت‌ترین وزن جهانی، المپیک و آسیایی است اما با برنامه‌هایی که دارم امیدوارم بتوانم بهترین نتایج را در این وزن بگیرم. به خودم امید زیادی دارم و امیدوارم که خدا هم کمک کند که بتوانم در صورت حضور در المپیک بهترین نتیجه را بگیرم.

ولی در جهانی بلگراد عملکرد نامیدکننده‌ای داشتی؟

وزن اصلی‌ام نبود؛ به خواست کادرفنی در ۹۲ کیلوگرم کشتی گرفتم. کامران نفر اول این وزن بود اما مصدوم شد و به جهانی نرسید و کادرفنی از من خواست جای خالی کامران را پر کنم که نشد. کامران دو بار در این وزن طلای جهان را گرفته بود و این توقع را داشتند که من هم طلا بگیرم اما واقعاً سخت بود.

شکست اسنایدر نشان داد در زاگرب مدعی جدیدی برای وزن ۹۷ کیلوگرم هستی.

امیدوارم که این چنین باشد واقعاً. حالا شاید با یک مسابقه خوب نیست که درباره مدعی بودن در این وزن حرف زد. خودم هم از قبل به این فینال فکر کرده بودم. برای حضور در این رقابت‌ها مدت‌ها با دیگر بچه‌های تیم ایران تمرین کرده بودم.

به فکر تلافی باخت سال گذشته بودی؟

خوب سال گذشته اتفاقاتی رخ داد که شاید به خاطر کم‌تجربگی بود. سال گذشته در فینال همین تورنمنت به اسنایدر باختم اما امسال مطمئن بودم که می‌توانم او را شکست بدهم؛ هم اعتماد به نفس بیشتری داشتم و هم باتجربه‌تر شده بودم.

شاید نکته مهم این بود که نتوانستی در وقت دوم برگردی. شاید این تصور وجود داشت که وقتی سه امتیاز عقب افتادی کار تمام شود.

نه خودم چنین تصویری نداشتم. از ابتدا مطمئن بودم که هر امتیازی هم که عقب بیفتم می‌توانم جبران کنم. وقت اول سه امتیاز عقب افتادم اما تمرکز من از دست ندادم چرا که مطمئن بودم در ادامه ورق به نفع من برمی‌گردد. می‌دانستم که حتی اگر شش امتیاز هم عقب بیفتم باز می‌توانم پیروز این مبارزه باشم؛ چرا که مطمئن بودم اسنایدر به لحاظ بدنی کم می‌آورد. ذهنم برای این رقابت آماده بود و اعتماد به نفس بالایی داشتم.

در امیدها و جوانان هم در این وزن درخشیده بودی و شاید بتوانی خیال کادرفنی را در این وزن راحت کنی.

حدود سه یا چهار سال است که در ۹۷ کیلوگرم کشتی می‌گیرم و به نظر بعد از چند سال در این وزن جا افتاده‌ام اما برای رسیدن به ترکیب تیم ملی نیاز به اعتماد دوباره کادرفنی دارم. در جهانی بلغراد وقتی به ۹۲ کیلوگرم رفتم، با توجه به وزنی که از دست داده بودم، آمادگی لازم را برای جهانی نداشتم و در شرایط باثباتی نبودم. در این مدت برای اینکه بخوام دوباره به وزن اصلی برگردم خیلی اذیت شدم. البته برخی فشارها هم به راه افتاد به خاطر اینکه عملکرد خوبی نداشتم و هیچ‌کس نبود که بخواهد به این موضوع اشاره کند که من وزن زیادی کم کردم.

